
m"
, 

/\!

i'l ,}
', __.,

DODATEKč.2 sMLoUvY o ZABEZPEčENÍ KoMPLExNÍHo
sERvIsU pnÁola A oDĚvŮ

I.
Smluvní strany

1. Objednatel

Centrum sociálních služeb Prostějov, p.o.
zastoupeno:
se sídlern:
tČo:
DIČ:
bankovní spojení (číslo účtu):
telefon:
e-mail:

(dále jen,,Obj ednateť')

a

2. Dodavatel

CHRIŠTOF, spol. s r. o.
zastoupena:
se sídlern:
tČo:
DIČ:
plátce DPH:

Mgr. Helenou Vránovou, ředitelkou
Lidická 86,796 0l Prostějov
47921293
CZ47921293

Janem Chrištofem, jednatelern
Komarovské nábřeži 465110, ó17 00 Brno
42660351
CZ4266035l
ANo

zapséna v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bm§pod sp. zn. C 4315
baŇovní spojení (číslo účtu):
telefon:
e-mail:
(dále jen,,Dodavatet')

Objednatel a Dodavatel dále též společně označováni jako ,,smluvní strany", níže uvedeného
dne, měsíce a roku uzaviraji podle zékona č. 89l20l2 Sb., občanský zákoník ve znění
pozděj ších předpisů tento Dodat ek č. 2 (dále jen,,dodatek").

il.
předmět dodatku

l. Smluvní strany uzavřely dne 8. 8. 2016 Smlouvu o zabezpečení komplexního servisu
prádla a oděvů, k níž byl dne 19. 8. 202l uzavřen Dodatek č. l (dále jen ,,Smlouva"),
jejimž předmětem je zejména závazek dodavatele poskytnout pro objednatele
komplexní servis zdravotnického prádla a oděvů a dále praní prádla v majetku
objednatele včetně komplexního servisu a praní klientského prádla, dle podmínek
uvedených ve smlouvě.
Smluvní strany Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o. jako Objednatel a společnost
CHRIŠTOF, spol. s r.o. jako Dodavatel se dohodly na následujících změnách smlouvy:
2. Smluvní strany projednaly návrh Dodavatele na úpraw jednotkových cen z důvodů

zmény okolností tak podstatných, že tato změna založila v právech a povinnostech

tta-lt
L/

cerrru,t soa,lruirrffi ňřrffi ř

1 9. 01 1022

čj. cssp

Dodatek t'. l

7ň7L -

Z.prucovala : lng. Petru K r,t,šktlyá



smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr zneqýhodněním Dodavatele. Zásadní
změnou okolností bylo zcela nečekané neúměmé zvýšení cen energií, které tvoří
významnou část nákladů nutných na realizaci zakazky. Dodavatel prokázal, že tuto
skutečnost nemohl rozumně předpokládat ani ovlivnit, a že nastala až po uzavření
Smlouvy.

3. V souladu s § 222 odst. 4 zákona ě. 13412016 Sb. zákona o zadáváni veřejných
zakázek, po předchozím jednáni anazákladé objektivních skutečností způsobujících
razantni nárust vstupních nákladů Dodavatele, se Objednatel s Dodavatelem
vzájemně dohodli na změně závazki ze Smlouvy, spočívající ve změně výše ceny.
Jelikož žádná ze smluvních stran nemůže předpokládat, jak dlouho vysoké ceny
energií budou trvat, dohodly se strany následovně. Cena za službu bude doěasně
upravena formou přirážky k fakturované ceně na vystavené faktuře ve výši
odpovídajíci 4,5 oÁ zptocentuální zmény energií, a to elektrické energie a zemního
plynu. Výše 4,5 Yo byla dohodnuta, protože odpovídá procentuální výší nákladů na
komoditní složku energií.

Přirážka dle výše uvedeného výpočtu bude účtována k dodávkám realizovaným od l.
1.2022.

III.
závérečná ustanovení

4. Ostatní ujednaní Smlouvy o zabezpeěení komplexního servisu prádla a oděvů a
jejího Dodatku č. l jsou tímto Dodatkem č. 2 nedotčené a zůstávají beze zmény.

5. Dle zákona ě. 34012015 Sb., o registru smluv zveřejní Objednatel tento dodatek
v registru smluv. Zveřejnění bude provedeno za pomoci automatického strojového
převodu textu.

6. Tento Dodatek se uzavirá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, znichžkďždá
smluvní strana obdňi po jednom.

7. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, což stvrzují svými
podpisy.

v Brně dne [J, (.Io{Yzozz

za dodavatele

V Prostějově dne 4q , 1 ,

Za objednatele

2022

ilj]ťi:i ,:l

z#-
Y


